令和５年４月１１日

保護者の皆様

鯖江市中河小学校

登下校時間帯における学校敷地内への自動車の乗り入れについて

（ お 願 い ）

春暖の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、本校の教育活動推進のために格別のお力添えをいただき厚くお

礼申し上げます。

さて、見出しの件につき、児童の登校や下校時間帯における乗用車の学校敷

地内への乗り入れは、歩行する児童の列と交叉するため大変危険が伴います。

つきましては、児童の安全・安心な登下校のため、昨年度同様下記の通りと

させていただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 児童が登校したり下校したりする時間帯には、学校敷地内への乗用車の

乗り入れはご遠慮ください。

２ 個別の事情によりこの時間帯に児童を乗用車で送迎する場合は、保護者

の方の責任により学校敷地外の安全な場所で乗降させてください。その後、

保護者の方同伴での登下校をお願いします。

（道路側のドアからの児童の乗降は避けてください。）

３ やむをえず学校敷地内への乗り入れが必要な場合（足を骨折している、

体調不良によるお迎えなど）は、あらかじめ学校までご連絡やご相談をお

願いします。

４ 本校は、全席シートベルト着用義務の周知に努めています。お子様を

後部座席などに乗車させる場合も、ランドセルをおろしてシートベルトを

着用させていただきますようお願いします。

５ その他

送迎に関わる可能性のある祖父母等、すべての方への周知もよろしくお

願いいたします。